*Benedicite. Dominus. Oculi omnium &c. Gloria. Sicut. Kyrieleyson Christeleyson Kyrieleyson. Pater. Et ne. Sed libera. Oremus. Benedic. Jube domine. Mense. Cum leccione Deus caritas.*

Post prandium *Deus pacis &c. Confiteantur tibi* et cetera more solito.

Gracie ante gentaculum.

*Benedicite. Dominus. Apposita et apponenda benedicat dei patris in nomine patris.*

Post gentaculum. *Pro tali convivio benedicamus domino. Anime omnium fidelium.*

Gracie post gentaculum, quod sit aliquando loco prandii. *Benedictus deus*, et cetera sicut supra ad cenam.

Gracie dicende sunt ante prandium quod sit aliquando hora cene, dicantur sicut ante prandium prenotata sunt. Post huiusmodi prandium dicitur *Benedictus deus in donis &c.* ut supra ad cenam prenotatum est.

Dictis vero graciis post prandium tantum omni die per annum exceptis festis duplicibus dicitur, *De profundis* sine *Gloria patri* sed cum *Kyrieleyson Christeleyson Kyrieleyson. Pater noster. Et ne nos. Sed libera Requiem eternam. Et lux. A porta inferi. Erue domine. Credo videre. In terra vivencium. Dominus vobiscum. Et cum spiritu. Oremus. Absolve quesumus domine &c. Per christum dominum nostrum. Amen. Requiescant in pace. Amen. Benedicite. Dominus.* Deinde sequatur hoc modo *Det vivis gratiam, defunctis veniam, ecclesie et regno pacem, et nobis vitam eternam. Amen.*

## 70. DE DUPLICI FESTO.

70.1. Hec observentur in omni duplici festo per annum quod chorus regatur a quatuor clericis in capis sericis; et ab eisdem cantetur invitatorium cum psalmo *Venite* ad gradum chori.

Dicitur et responsum ad utrasque vespas a tribus clericis de superiori gradu in capis sericis ad gradum chori.

70.2. Ad matutinas vero omnes antiphone in superiori gradu incipiantur, in primis a dignioribus, et sic descendendo gradatim.

Omnes versiculi ad utrasque vespas et ad matutinas a duobus pueris in superpelliceis ad gradum chori dicuntur.

*Benedicamus* a duobus clericis semper de secunda forma in superpelliceis inter rectores principales et secundarios dicitur nisi ad matutinas in die natalis domini tantum.

Item dicuntur et respondeantur a duobus de superiori gradu, loco et habitu predicto. Secundum vero *Benedicamus*, si habeatur, semper a duobus pueris in superpelliceis post sacerdotem dicitur.

Omnia responsoria a duobus rectoribus incipiantur, et in superpelliceis ad gradum chori: tertium sextum et nonum vero a tribus cantentur, loco et habitu prenotato.

Omnes lectiones in pulpito in superpelliceis legantur. Prima et secunda leccio a clericis de secunda forma legantur. Tercia et sic deinceps a clericis de superiori gradu ascendendo gradatim legantur.

Primum et secundum responsorium a duobus clericis de secunda forma cantentur: tertium a tribus de eadem forma cantetur. Quartum et sic deinceps a clericis de superiori gradu ascendendo gradatim supradicto modo cantentur.

70.3. Ad laudes omnes antiphone in superiori gradu discurrunt et antiphona super *Benedictus* ab excellenciori ex parte chori incipiatur.

70.4. Preterea in omnibus festis de inferioribus duplicibus ut supra notatur, omnia responsoria ad matutinas a duobus cantentur, nisi nonum, quod a tribus; et tunc prima leccio semper legatur a puero secunda et tertia a clericis de secunda forma; quarta et sic deinceps a clericis de superiori gradu ascendendo gradatim in superpelliceis in pulpito legantur.

Primum vero et secundum responsorium a duobus pueris cantentur et tertium responsorium a duobus de secunda forma.

Quartum responsorium et sic deinceps a clericis de superiori gradu ascendendo gradatim supradicto modo cantentur, et tunc omnes antiphone super laudes in secunda forma discurrant.

70.5. In festo autem Omnium Sanctorum lectiones et responsoria in primis a dignioribus personis legantur et cantentur, descendendo gradatim. Ita tamen quod octava leccio a puero legatur et nona ab aliquo sacerdote de superiori gradu.

Ad primam et ad alias horas omnes antiphone in superiori gradu incipiantur: responsoria et versiculi a singulis clericis de secunda forma ex parte principalis rectoris dicuntur, loco nec habitu mutato sed ad altare conversi.

Ad utrasque vespervas antiphone vel antiphona super psalmos in superiori gradu incipiantur. Capitula yma voce a sacerdote dicuntur loco nec habitu mutato sed ad altare converso; quod per totum annum observetur in capitulo dicendo. Antiphona super *Magnificat* ab excellenciori ex parte chori incipiatur.

Ad utrumque completorium antiphona super psalmos in superiori gradu incipiatur. Versus *Custodi nos* semper ab uno solo puero ex parte chori principalis dicitur, loco nec habitu mutato sed ad altare converso. Antiphona super *Nunc dimittis* ab excellenciori ex parte chori incipiatur.

Item ad utrasque Vespervas et ad Matutinas ad *Benedictus* et *Magnificat* thurificetur altare a duobus sacerdotibus in capis sericis.

Similiter fiat ad *Te deum* in festis duplicibus quodocunque dicitur. Chorus vero a duobus pueris thurificetur. Quando enim non dicitur *Te deum* in festis duplicibus ut in adventu et quadragesima, tunc non thurificetur altare nec chorus in repetitione ultimi responsorii.

Preterea in omnibus festis duplicibus paschalis temporis ad matutinas omnes antiphone ante lecciones et super laudes in superiori gradu incipientur, in primis a dignioribus et sic descendendo gradatim, omnes lecciones et omnia responsoria a duobus clericis de superiori gradu dicuntur ascendendo gradatim, ita quod tercium responsum a tribus cantetur: et cetera.